

K/S Bremerhaven

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 92 26 83

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2022.

Jens-Ejner Rønne Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Bremerhaven
Råensvej 1
9000 Aalborg

CVR-nr.: 29 92 26 83
Stiftet: 10. september 2006
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Eigild Bødker Christensen, Formand
Jesper Bødker Christensen, Næstformand
Allan Bødker Christensen

Direktion

Jens-Ejner Rønne Pedersen, Direktør

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fortage investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt anden dermed forbundet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.445.519 mod 1.319.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.304.934 mod 1.090.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsperioden kun delvist været negativ påvirket af Covid-19 i Tyskland. Det skyldes at alle supermarkedslejere og offentlige lejere har betalt deres husleje som hidtil, således at det kun er selskabets detailhandelslejere, der har set sig nødsaget til at reduceret deres huslejebetaling i en kortere periode.

Vi har ført individuelle forhandlinger med hver enkelt lejer, idet vi også tager del af ansvaret og omkostningerne i forbindelse med Corona-krisen.

Vores imødekommenhed er sket i form af hel eller delvis lejeftergivelse mod forlængelse af lejekontrakten, forlængelse mod afkald på huslejestigning, eller andre lignende købmandsmæssige kompromisser.

Selskabet råder på trods af ovenstående over den fornødne likviditet til at betale alle selskabets omkostninger, herunder men ikke begrænset til renter og afdrag til de tyske banker.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.445.519	1.319
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-144
Driftsresultat	1.445.519	1.175
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	168.827	174
Andre finansielle indtægter	0	60
1 Øvrige finansielle omkostninger	-309.412	-319
Årets resultat	1.304.934	1.090
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.304.934	1.090
Disponeret i alt	1.304.934	1.090

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	32.768.744	32.769
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.768.744</u>	<u>32.769</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.768.744</u>	<u>32.769</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.213.822	7.589
Andre tilgodehavender	94.627	65
Tilgodehavender i alt	<u>8.308.449</u>	<u>7.654</u>
Likvide beholdninger	<u>165</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.308.614</u>	<u>7.654</u>
Aktiver i alt	<u>41.077.358</u>	<u>40.423</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	9.548.500	9.549
Overført resultat	11.590.845	10.286
Egenkapital i alt	<u>21.139.345</u>	<u>19.835</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	19.260.210	19.537
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.260.210</u>	<u>19.537</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	360.000	780
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.000	29
Gæld til tilknyttede virksomheder	1	0
Anden gæld	286.802	242
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>677.803</u>	<u>1.051</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.938.013</u>	<u>20.588</u>
Passiver i alt	<u>41.077.358</u>	<u>40.423</u>
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	9.549	9.196	18.745
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.090	1.090
Egenkapital 1. januar 2021	9.549	10.286	19.835
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.305	1.305
	9.549	11.591	21.140

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	317
Andre finansielle omkostninger	309.412	2
	309.412	319
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	29.670.088	29.670
Kostpris 31. december 2021	29.670.088	29.670
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	3.098.656	3.243
Årets regulering til dagsværdi	0	-144
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	3.098.656	3.099
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	32.768.744	32.769

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets ejendom er værdiansat på baggrund af et afkast på 6,88%.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	19.620.210	360.000	19.260.210	17.500.000
	19.620.210	360.000	19.260.210	17.500.000

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
4. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2021		<u>32.768.744</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Prioritetsgælden i moderselskabet er sikret ved pant i selskabets ejendom og huslejeindtægter.		
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er ingen eventualforpligtelser.		
